



Til økonomiforvaltningen

Socialudvalgets høringssvar til udkastet til Københavns Kommunes samarbejdsaftale med Det Kongelige Teater 2025-28

Socialudvalget kvitterer for muligheden for at afgive bemærkninger til udkastet til Københavns Kommunes samarbejdsaftale med Det Kongelige Teater 2024-28. Nedenfor følger Socialudvalgets bemærkninger til udkastet.

Socialudvalget vil indledende opfordre til, at der generelt i tilrettelæggelsen af kulturtilbud i Københavns Kommune er et særskilt fokus på socialt udsatte grupper og borgere med handicap, så de har mulighed for på lige fod med andre borgere at leve et værdigt liv og deltage i samfundets aktiviteter og fællesskaber.

Socialudvalget noterer sig, at Det Kongelige Teaters tilbud til børn og unge i København udvides med forskellige aktiviteter, herunder et nyt børneunivers. Socialudvalget finder det meget positivt, at det ikke kun er folkeskolebørn, der får glæde af de forskellige aktiviteter, men også udsatte børn og unge, der på grund af deres sociale og fysiske udfordringer ikke går i en almindelig folkeskole, men i stedet modtager undervisningstilbud andre steder som f.eks. interne skoler på anbringelsesstilbud og dagbehandlingsskoler.

Det er videre Socialudvalgets forståelse, at rundvisningstilbuddene alene vil blive tilbudt de almene dagtilbud i København, men at Det Kongelige Teater vil tilbyde andre aktiviteter til de udsatte børn, som går i særlige dagtilbud pga. deres sociale og fysiske udfordringer. Socialudvalget vil dog opfordre til, at også børn uden for almene dagtilbud tilbydes samme aktiviteter, som børn i de almene tilbud, så de kan få glæde af Københavns samarbejde med Det Kongelige Teater på lige fod med børn i almene dagtilbud.

Socialudvalget vil i øvrigt foreslå, at det tilføjes i aftalen, at også Socialforvaltningens medarbejdere vil blive inviteret til at deltage i den underliggende dialog om deres brug af og input til teatrets tilbud.

Da deltagelse i f.eks. kulturaktiviteter og foreningsliv både kan modvirke et liv i isolation og ensomhed og bygge bro til andre dele af almensamfundet, vil Socialudvalget ligeledes opfordre til, at man i samarbejdsaftalens øvrige dele er opmærksom på andre udsatte grupper, herunder socialt udsatte voksne og voksne med handicap. I den forbindelse opfordres ligeledes til at være opmærksom på den fysiske, sociale og psykiske tilgængelighed for disse grupper.

29-05-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 9365

Dokumentnummer i F2

Sagsnummer eDoc
2024-0166725

Sagsbehandler
Rikke Kristensen

SOF Socialpolitik og Udvikling
(3568)

Afslutningsvis vil Socialudvalget opfordre til, at Det Kongelige Teater er opsøgende i forhold til at tilbyde kulturtilbud i regi af samarbejdsaftalen med Københavns Kommune der, hvor Socialforvaltningens målgrupper opholder sig.

På vegne af Socialudvalget

Med venlig hilsen

Karina Vestergård Madsen

Socialborgmester